
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 115 

Adunanza del  15.12.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : INTEGRAZIONE CONVENZIONE PRO LOCO           
 
L’anno duemilaquattordici  addì quindici  del mese di dicembre alle ore 17,50 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 115 del 15.12.2014 
 

 
 
INTEGRAZIONE CONVENZIONE PRO LOCO ANNO 2014. RICONOSCIMEN TO ATTIVITA’ PRECEDENTI           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

-  con deliberazione della Giunta Comunale n.82 del 06.08.2014 è  stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e la Pro Loco, per la promozione di 
attività culturali e turistiche, anno 2014; 

- l’Amministrazione Comunale e l’Associazione Pro Loco Trescore Cremasco hanno 
condiviso l’opportunità di proseguire il rapporto di collaborazione in essere, sulla  base di 
accordi annuali di programma, finalizzato alla promozione turistica e culturale locale; 

DATO ATTO che la citata convenzione per la promozione di attività culturali e turistiche, anno 
2014, ha  per oggetto l’organizzazione, congiunta, di diverse iniziative, precisamente: 

- il Carnevale,  
- la Cuccagna,   
- lo spettacolo della banda in occasione del IV Novembre  
-  l’allestimento delle luminarie natalizie.  

PRESA VISIONE  dell’elenco manifestazioni, presentato dalla Pro Loco, relativamente agli anni 
2013 e 2014. In tale documento, allegato alla presente deliberazione sono indicate alcune 
manifestazioni di interesse per la collettività locale, svoltesi nell’anno 2013. A tal riguardo va 
rilevato che, relativamente all’anno 2013 ed alle connesse manifestazioni, non è stato corrisposto 
alcun contributo in favore della Pro Loco. Inoltre, sempre nel documento, sono indicate le 
manifestazioni effettuate nell’anno 2014, in aggiunta alle quattro sopra indicate. 
RILEVATO che, a fronte dell’elenco delle manifestazioni ora indicato, appare congruo dar luogo 
ad un plausibile riconoscimento dell’importanza delle medesime, attraverso l’erogazione di 
ulteriori contributi. Ciò, in quanto tutte le manifestazioni effettuate presentano una chiara rilevanza 
di interesse pubblico e, marcatamente per la collettività locale. Conseguentemente, appare 
opportuno, stante la meritevolezza delle manifestazioni, riconoscere un contributo di € 2.100,00 
per le nuove iniziative dell’anno 2014 e di  € 1.000,00 per le iniziative relative all’anno 2013. 
RITENUTO  di integrare la convenzione già approvata, anche in aderenza alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 82/2014, prevedente espressamente la possibilità di integrazione. 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti privati; 
VISTA:    

- la Legge Regionale 16.7.2007 n. 15 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di 
turismo”; 

- la Legge 29.3.2001 n. 135 “Riforma della legislazione nazionale del turismo”; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi  dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI  favorevoli unanimi resi in forma palese. 
 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la meritevolezza e il chiaro interesse pubblico locale delle manifestazioni 
effettuate dalla Pro Loco di Trescore Cremasco nell’anno 2013, per le quali non è stato 
erogato alcun contributo. 



 

 

2. Di integrare la convenzione approvata con deliberazione della Giunta Comunale                        
n. 82/2014, inserendo le nuove manifestazioni per l’anno 2014, aggiuntive rispetto a quello 
già considerate della deliberazione medesima. 

3. Di erogare, in favore della Pro Loco di Trescore, per le manifestazioni dell’anno 2013 un 
contributo di € 1.000,00 e di € 2.100,00 per le aggiuntive manifestazioni dell’anno 2014. 
(Contributo complessivo €  3.100,00) 

4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti la presente deliberazione; 

5. Di imputare la relativa spesa complessiva di € 3.100,00 come segue: 
- € 1.500,00 all’intervento 1.6.03.03 capitolo 6312. 
- € 1.600,00 all’intervento 1.05.02.05 capitolo 5210. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 10.01.2015        al 24.01.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 10.01.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  10.01.2015 
              
       Il Segretario Comunale   
       Dr. Massimiliano Alesio 


